
1ste wijziging tarieventabel Legesverordening

Het College van Burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard,

overwegende dat de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties heeft besloten dit jaar nog

het Besluit Paspoortgelden te wijzigen en dat de Minister van Infrastructuur en Milieu heeft besloten

dit jaar nog het Reglement Rijbewijzen te wijzigen;

dat dit gevolgen heeft voor de Tarieventabel 2017, behorend bij de Legesverordening 2017, zoals deze

op 8 november 2016 door de raad is vastgesteld;

gelet op artikel 10, aanhef en sub b, van de Legesverordening 2017;

Besluit:

 

1. Hoofdstuk 2 van de tarieventabel 2017, behorende bij de Legesverordening 2017 als volgt

te wijzigen:

 Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse Identiteitskaart

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2

 van een nationaal paspoort:1.2.1

€ 64,75voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is (10 jaar geldig)1.2.1.1

€ 51,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

(5 jaar geldig)

1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als

bedoeld in artikel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

€ 64,75voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is (10 jaar geldig)1.2.2.1

€ 51,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

(5 jaar geldig)

1.2.2.2

€ -van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie

van Molukkers als Nederlander worden behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3

€ 64,75voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is (10 jaar geldig)1.2.3.1

€ 51,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

(5 jaar geldig)

1.2.3.2

€ 51,45van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

€ 50,65voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is (10 jaar geldig)1.2.5.1

€ 28,60voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

(5 jaar geldig)

1.2.5.2

€ 47,55voor een spoedlevering van de in de artikelen 1.2.1. t/m 1.2.5 genoemde documenten, de in die on-

derdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

2.  Hoofdstuk 3 van de tarieventabel 2017, behorende bij de Legesverordening 2017 als volgt

te wijzigen:

 Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€ 39,10Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen

of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt:1.3.2

€ 34,10bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2.1

3.  te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de datum, waarop de Leges-

verordening 2017 in werking treedt.
 

Aldus vastgesteld in de Collegevergadering van   20 december 2016,

Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard,

de secretaris, mw. mr. M. Plantinga

de burgemeester, mr. R.S. Cazemier

Nr. 183663

GEMEENTEBLAD 23 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Krimpenerwaard.

Gemeenteblad 2016 nr. 183663 23 december 20161


